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حفظ می شود و این تعاملی دوطرفه 
میان استاد و دانشجو است.

عموعابدینی در واکنش به این 
که میزان داوطلبان و  پرسش 
دانشجویان دکتری در کشور افزایش 
پیدا کرده در حالی که شغل مناسب 
تحصیل و مقطع تحصیلی آنها در 
جامعه وجود ندارد و همین امر 
خ دانشجوی  موجب افزایش نر
دارای تحصیلات تکمیلی بیکار شده 
است، گفت: مسأله اصلی ظرفیت 
پذیرش در مقطع دکتری است. مثلاً 
یک رشته ای داریم که الان ۵۰ نفر 
دانشجوی دکتری می پذیرد در حالی 

که به ۳۰ نفر بیشتر نیاز ندارد.
در ادامه این گفت و گو، محمدمهدی 
دهقان مدیرکل دفتر گسترش 
آموزش عالی درباره ظرفیت پذیرش 
با  دکتری در دانشگاه ها گفت: 
توجه به قانون سنجش و پذیرش، 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی باید 
از طریق سازمان سنجش پذیرش 
شوند. ما آمدیم با اضافه کردن یک 
سری مزیت هنگام انتخاب رشته این 
اختیار را به دانشجو دادیم که علاوه 

بر انتخاب رشته، استاد مورد نظر و 
موضوع مقاله خود را انتخاب کند.
دهقانی تأکید کرد: در رابطه با 
ظرفیت پذیرش دانشجو در مقطع 
دکتری باید گفت که تعداد کد 
دکتری،  مقطع  رشته محل های 
نسبت به دوره کارشناسی ارشد و 
کارشناسی کمتر است. برخی از 
دانشگاه های ما اصلاً مقطع دکتری 
پذیرش ندارند و تعدادی دیگر جذب 
دارند اما به طورکلی باید همان طور 
که شما اشاره کردید ظرفیت 
پذیرش دانشجو بر اساس ظرفیت 
اشتغال باشد و این موضوع جزو 
برنامه های آینده وزارت علوم است.
مدیرکل دفتر گسترش آموزش عالی 
گفت: ما اکنون همان برنامه ای که 
برای مقاطع کارشناسی و کارشناسی 
ارشد در حوزه ارتباط با محیط 
در  می دهیم  انجام  کار  و  کسب 
دوره دکتری هم انجام خواهیم 
داد، زیرا برخی از دانش بینان ها و 
غ التحصیلان  پژوهشکده ها به فار
مقطع دکتری نیاز دارند. بنابراین 
ما با توجه به نیاز دانش بنیان ها 

غ التحصلان  و پژوهشکده ها به فار
دکتری، ظرفیت های پذیرش در 
دانشگاه ها را مشخص می کنیم، 
سپس متناسب با ظرفیت اشغال 
دانشجویان دکتری پذیرش دانشجو 

را انجام خواهیم داد.
مزایای  به  واکنش  در  دهقانی 
س  سا ا بر  نشجو  ا د ش  یر پذ
استادمحور توضیح داد: در حال 
حاضر دانشجویان دکتری هنگام 
انتخاب رشته، حق انتخاب را در کد 
رشته محل دارند اما در روش استاد 
محور علاوه بر اینکه داوطلب کد 
رشته محل خود را انتخاب می کند، 
امکان انتخاب استاد راهنما را مطابق 
با موضوع رساله خود دارد. این 
اقدام هدفمند در راستای توسعه 
آموزشی است که البته مدت هاست 
در کشورهای توسعه یافته اجرا 
ج از  می شود. در دانشگاه های خار
کشور دانشجویی که می خواهد در 
مقطع تحصیلات تکمیلی تحصیل 
ابتدا موضوع کار  از همان  کند 
تحقیقاتی و استاد خود را انتخاب 

می کند.

آب و هوا

قاسم 
عموعابدینی: 

در 
دانشگاه های 

غربی هر 
دانشجویی که 

باردار باشد 
مورد حمایت 
دانشگاه قرار 

می گیرد تا 
بتواند در کنار 
فرزند آوری به 
تحصیل خود 

ادامه دهد، 
اتفاقاً ما در این 
زمینه دیر اقدام 

کردیم. خیلی 
از دانشجویان 

که مادر یا 
باردار هستند 

از دانشجویان 
استعداد 

درخشان 
هستند

بشیر عمرانی: 
در سال های 

گذشته 
افرادی 

به صورت 
من غیر حق 

درسیستم 
بیمه تأمین 
اجتماعی با 
عنوان کارگر 

ساختمانی 
قرار گرفته اند 

که باید با 
مکانیزم های 

پایشی دقیق، 
جلوی این 

سوء استفاده ها 
گرفته شود تا 

کارگران واقعی 
و زحمتکش 

در صنعت 
ساختمان، 
وارد چرخه 

بیمه کارگران 
ساختمانی 

قرار گیرند

احداث بیمارستان خصوصی در مریوان
فرماندار شهرستان مریوان گفت: مجوز احداث 
بیمارستان خصوصی در این شهرستان صادر شده 
است و در هفته دولت سال جاری کلنگ زنی می شود. 
اسماعیل احمدی روز جمعه یکی از مزیت های 
شهرستان مرزی مریوان را »توریسم درمانی« خواند و 
به ایرنا گفت: این پروژه در مرحله مطالعه و تهیه نقشه 
است و براساس برنامه ریزی انجام شده در هفته دولت 
امسال کلنگ زنی می شود. وی اضافه کرد: داشتن مرز 
بین المللی باشماق که افزون بر انجام رویه های تجاری 
در آن، سالانه تعداد زیادی مسافر هم از آن تردد می کنند 
از مهم ترین مزیت های این شهرستان به شمار می رود 
که باید نهایت استفاده را از این ظرفیت ها در راستای 
توسعه منطقه به کار گیریم. فرماندار شهرستان مریوان 
ادامه داد: مسافران زیادی از اقلیم کردستان عراق 
برای بهره مندی از توانمندی های درمانی کشورمان از 
طریق باشماق وارد ایران می شوند که اگر مراکز درمانی 
به تعداد کافی و مجهز به امکانات لازم در شهرستان 
مریوان وجود داشته باشد توریسم درمانی در این شهر 
رونق پیدا خواهد کرد. احمدی یادآور شد: با توجه به 
ظرفیت های موجود در بخش های مختلف در مریوان 
اگر اقتصاد این شهرستان به پویایی برسد شاهد 
تحولات مؤثری در حوزه اقتصاد نه تنها در کردستان 

بلکه در غرب کشور خواهیم بود.

هلال احمر ایران در مقابله با تنش 
آبی به یاری ۱۰۱ روستا می رود

معاون جذب و سازماندهی داوطلبان جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران گفت: به مناسبت 
صدویکمین سال تأسیس جمعیت هلال احمر امسال 
طرح نذر آب در ۱۰۱ روستا با هدف تأمین آب آشامیدنی 
سالم و مقابله با تنش آبی اجرا می شود. مؤذن تبار 
گفت: بزرگترین پروژه هلال احمر با طرح نذر آب به 
منظور مقابله با تنش آبی و خشکسالی اجرا می شود. 
مؤذن تبار اظهار داشت: بر اساس سند ۲۰۳۰ صلیب 
سرخ جهانی که نقشه راه جمعیت های ملی است 
برای مقابله با تغییرات اقلیمی محور خدمات زیست 
محیطی، آموزش، معیشتی و سلامت محور است. وی 
افزود: نذر آب به صورت ملی در استان های سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی، کرمان و هرمزگان انجام 
می شود که سال گذشته این طرح با ۳۷۷ میلیارد 
ریال از محل کمک های خیرین، استمداد بین المللی 

و منابع هلال احمر انجام شد. 

تغییر نگرش فرهنگی نقش زیربنایی 
در مسائل اقتصادی دارد

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: 
مسائل فرهنگی و تغییر نگرش فرهنگی نقش زیربنایی 
در همه امور از جمله مسائل اقتصادی دارد. انسیه 
خزعلی، در نشست فعالان حوزه زنان و خانواده که 
در استانداری خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: 
جمعیت مردم نهاد »نفس« که در زمینه پیشگیری از 
سقط جنین کار می کند، مسأله فرهنگی و نگرش را 
عامل بسیار مهمی در سقط جنین می داند و نقش 
اقتصادی را تنها ۳۰ درصد می شمارد، لذا این گروه برای 
پیشگیری از سقط جنین تلاش کرده نگرش پدر و 
مادر را در مورد فرزندآوری و تعداد فرزندان تغییر دهد.

خزعلی در خصوص ازدواج آسان با تأکید بر اینکه باید 
در این مسیر حرکت کنیم که تسهیل و تسریع در امر 
ازدواج صورت گیرد، ادامه داد: در دوران همه گیری 
کرونا آمار ازدواج افزایش یافت چراکه در این دوران 

تجمل گرایی و مجالس پرهزینه کاهش یافته بود.
خزعلی ادامه داد: طی یک سال اخیر در دولت 
سیزدهم در حوزه زنان و خانواده ۶ مصوبه و ۲ جلسه 
با حضور رئیس جمهور برگزار شده است و در این 
جلسات موضوع نظام واره شغلی زنان با توجه به 
توانایی هایشان، مرخصی های زایمان و دورکاری آنان 
مطرح است تا قوانینی تصویب شود که در راستای 

حمایت از زنان باشد.

اخبار استانی

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک 
در برخی نقاط کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و گرد 
و خاک در برخی استان ها و نفوذ توده هوای خنک و 

کاهش دما خبر داد.
صادق ضیاییان  درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: 
تا روز سه شنبه )۲۶ اردیبهشت(هفته آینده به تناوب 
در برخی نقاط شمال غرب سواحل شمالی و شمال 
شرق استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی رگبار و رعد و برق وزش باد شدید موقت، گاهی 
گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ پیش بینی 
می شود. وی ادامه داد: طی روزهای یکشنبه و دوشنبه 
)۲۴ و۲۵ اردیبهشت( نیز بارش در این مناطق شدت 
می یابد. از یکشنبه تا سه شنبه به سبب نفوذ توده 
هوای خنک، کاهش محسوس دما در شمال غرب، 
سواحل شمالی، دامنه های جنوبی البرز و به تدریج 
در شمال شرق کشور رخ خواهد داد.  ضیاییان گفت: 
روزهای یکشنبه و دوشنبه در استان های غربی کشور 

پدیده گردوخاک دور از انتظار نیست. 

 معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
در گفت و گو با »ایران« تأکید کرد

 حمایت قانون از
فرزندآوری دانشجویان

ظرفیت های خالی دانش بنیان ها و پژوهشکده ها برای جذب 
غ التحصیلان مقطع دکتری شناسایی می شود فار

چندی پیش از سوی معاونت آموزشی 
وزارت علوم خبری مبنی بر امتیازهایی 
برای دانشجویان باردار و همچنین 
استادانی که دانشجوی باردار دارند 
در راستای قانون جوانی جمعیت 
منتشر شد. این خبر ابهامات زیادی 
از جمله امتیاز علمی به استادان 
دارای دانشجوی باردار داشت. قاسم 
عموعابدینی معاون آموزشی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در گفت و گو 
با »ایران« درباره پذیرش دانشجوی 
باردار در دانشگاه و امتیاز آن برای 
استادان اظهار داشت: در این زمینه 
اشتباهی رخ داد، در واقع مصوبه این 
امر مربوط به وزارت علوم نیست 
بلکه مصوبه مجلس شورای اسلامی 
بوده که در سال ۱۴۰۰ مطرح شد، اما 
به خاطر تغییرات دولت در ابلاغ آن 

تعویق شد.
وی افزود: ما افتخار می کنیم که 
قانون از زنان و دختران دانشجو 
حمایت می کند. در دانشگاه های 

غربی هر دانشجویی که باردار 
باشد مورد حمایت دانشگاه قرار 
می گیرد تا بتواند در کنار فرزند آوری 
به تحصیل خود ادامه دهد، اتفاقاً 
ما در این زمینه دیر اقدام کردیم. 
خیلی از دانشجویان که مادر یا 
ن  یا نشجو ا د ز  ا هستند  ر  ا رد با
استعداد درخشان بوده اند؛ یعنی 
علاوه بر تکلیف مادری، کاری دیگر 
مانند تحصیل به عهده دارند، 
بنابراین باید از آنها حمایت شود.
عموعابدینی ادامه داد: در پی ابلاغیه 
معاونت آموزشی وزارت علوم، در 
راستای جوانی جمعیت مطابق 
مصوبه مجلس شورای اسلامی، 
چنین چیزی نیست که دانشجوی 
باردار برای استادان رتبه علمی 
داشته باشد. طبق ماده ۲۶ همین 
قانون اشاره شده در زمانی که 
دانشجویان باردار هستند شرایط 
مرخصی تحصیلی دارند، بر همین 
اساس طبق قاعده فعالیت های 
مبنی بر تهیه پایان نامه یا مقاله 
برای آنها دشوار است. از این رو، در 
آن دوره استاد راهنمای دانشجویی 
که باردار است می تواند علاوه بر 
همان دانشجوی باردار، دانشجویی 
مضاعف بپذیرد. درواقع استاد فقط 
می تواند یک دانشجوی اضافه تر 

بگیرد، بنابراین ربطی به رتبه علمی 
برای استاد ندارد.

تشریح شیوه جدید پذیرش 
دانشجو به شیوه استادمحور

وی در خصوص پذیرش شیوه جدید 
دکتری با عنوان استادمحور توضیح 
داد: این شاخص مزایای زیادی برای 
دانشجو دارد؛ اول اینکه در حوزه 
استعداد درخشان بدون استرس 
می توانند پذیرش شوند و استاد 
مورد نظر خود را انتخاب کنند و 
در دو نوبت از سال توسط استادان 
پذیرش شوند و ثبت نام کنند. دوم 
اینکه در استعدادهای درخشان 
که  است  این گونه  برنامه ریزی 
بتوانیم طبق آنچه تعیین شده به 

آنها اعتبار پژوهانه بدهیم.
علوم،  وزارت  آموزشی  معاون 
تحقیقات و فناوری گفت: زمان 
شروع کار تحقیقاتی دانشجویانی که 
از طریق استادمحور جذب می شوند 
از همان روز اول خواهد بود، زیرا از 
ابتدا طرح و عنوان پایان نامه آنها 
مشخص است. یک مزیت آن برای 
دانشجویان این است که   شأن 
دانشجو با توجه به اینکه خودشان 
استاد را انتخاب می  کنند و همچنین 
استاد نیز آنها را پذیرش می کند، 

اکرم رضایی
خبرنگار

گفت وگوی خبری
میزان

ذخایر دارویی 
کشور به حدود 

۷۰ درصد 
رسیده و هر 
کجا کمبود 
دارو وجود 

داشته باشد، از 
طریق اعلام به 

سازمان غذا و 
دارو و از محل 

ذخایر دارویی، 
برطرف می شود
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معاون وزیر بهداشت تشریح کرد

شرط رایگان شدن خدمات بستری تخصصی و فوق تخصصی
وزیر بهداشت عنوان کرد

اختصاص ۷ هزار میلیارد تومان برای حمایت از بیماران خاص
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه متناسب با زیرساخت ها و ظرفیت ها، به 
تربیت نیروی انسانی برخوردار از دانش و تجربه اهتمام می ورزیم، گفت: 
حفظ و ارتقای کیفیت پزشکی کشور، مورد انتظار همگان است؛ بنابراین 

نمی توانیم کیفیت را فدای کمیت کنیم.
دکتر بهرام عین اللهی اظهار داشت: پزشکان ایرانی در سطح بسیار بالای 
علمی تربیت می شوند و در دنیا، از بهترین پزشکان هستند. بنابراین لازم 
است کیفیت آموزش پزشکی را حفظ و تقویت کنیم و باتوجه به زیرساخت های موجود، به حداکثر پذیرش و تربیت 
نیروی انسانی اهتمام داشته باشیم. وی افزود: در سال گذشته ظرفیت پزشکی، ۲۵ درصد افزایش یافت و ۴ هزار 

نفر در آزمون دستیاری پذیرفته شدند و امسال هم به همین میزان می توانیم پذیرش داشته باشیم.
دکتر عین اللهی با اشاره به کاهش کمبود اقلام دارویی از ۴۰۰ به ۷۰ قلم در یکسال گذشته، یادآور شد: حدود 
۱۵ هزار داروخانه در سطح کشور فعالند و طبیعی است که همه داروها بویژه داروهای کمیاب و بیماران خاص در 

همه داروخانه ها توزیع نشده، بلکه در داروخانه های مشخص در هر استان توزیع شوند.
وی ادامه داد: هدف ما، افزایش ذخایر دارویی در کشور است؛ به طوری که این ذخایر به حدود ۷۰ درصد رسیده و هر 

کجا کمبود دارو وجود داشته باشد، از طریق اعلام به سازمان غذا و دارو و از محل ذخایر دارویی، برطرف می شود.
عین اللهی خاطرنشان کرد: سال گذشته صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج زیر نظر سازمان بیمه 
سلامت، راه اندازی شد تا از بیماران صعب العلاج، حفاظت مالی کند. بنابراین بیماران صعب العلاج می توانند با 

ارائه مستندات پزشکی، تحت پوشش این صندوق قرار گیرند.
وی در ادامه گفت: سال گذشته حدود ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای راه اندازی این صندوق توسط مجلس 

تخصیص داده شده بود که امسال این رقم به ۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه اکنون یک ماه است که پایلوت 
طرح سلامت بخش در سه استان کشور در حال اجراست، گفت: باید 
توجه کرد که این طرح هم سطح تخصصی و هم سطح فوق تخصصی 
را شامل می شود. دکتر سعید کریمی درباره آخرین وضعیت اجرای 
طرح سلامت بخش، گفت: طرح سلامت بخش در سه استان بوشهر، 
کردستان و خراسان جنوبی در حال پایلوت است. بر اساس این طرح 
خدمات درمانی ضروری و بیمه ای که از مسیر ارجاع به بیمارستان ارجاع می شوند، به صورت رایگان به بیمار ارائه 
می شوند. به این معنا که پزشک خانواده بیمار را ویزیت کرده و او را ارجاع داده و اگر کار به بستری بکشد، بستری 
بیماران با این شرایط به صورت رایگان انجام می شود و ۱۰ درصد یا پنج درصد فرانشیز از بیمار دریافت نمی شود، 

بلکه از منابع دولتی جبران می شود که بیمار پرداخت از جیبی برای درمان نداشته باشد.
وی افزود: هدف از پایلوت طرح سلامت بخش برآورد هزینه ای آن بود. به نظر نمی رسد که هزینه های این طرح 
غیرقابل پرداخت باشد، اما از آنجایی که کاری است که قرار است در کل کشور انجام شود و بهتر بود از ابتدا مورد 
ارزیابی قرار گیرد، آن را در سه استان پایلوت کردیم. بعد از چند ماه نتایج و بار مالی طرح را بررسی می کنیم و در 

صورتی که با منابع مان همخوانی داشته باشد، بر اساس تدابیر و دستورات بالادستی، احتمالاً گسترش می یابد.
کریمی با بیان اینکه اکنون یک ماه است که پایلوت این طرح در سه استان کشور در حال اجراست، گفت: اجرای 
کشوری این طرح به اینکه چقدر پزشکی خانواده در کشور پا بگیرد، بستگی دارد. به هر حال همزمان با اجرا و 
گسترش پزشکی خانواده، این طرح در حال اجراست و اینطور نیست که برآورد هزینه ای الان، با دو ماه آینده برابر 
باشد. زیرا هر چه پزشک خانواده توسعه یابد، ارجاع هم به همان میزان افزایش می یابد. با این حال منابع مالی 

این طرح آنقدرها زیاد نیست که بگوییم بار زیاد مالی وارد می کند.

بشیرعمرانی مدیرکل نام نویسی و 
حساب های انفرادی سازمان تأمین 

اجتماعی در گفت و گو با »ایران« از 
روند تدوین آیین نامه جدید برای 
قانون بیمه  های اجتماعی کارگران 
به موجب  ساختمانی می گوید: 
اجتماعی  بیمه  قانون   )۵ ماده)
کارگران ساختمانی، سازمان تأمین 
اجتماعی مکلف است با دریافت ۷ 
درصد حق بیمه سهم بیمه شده از 

مأخذ کسر حق بیمه از کارگران دارای 
پروانه مهارت فنی شاغل مستقیم 
در امر ایجاد یا توسعه، احداث و یا 
افزایش زیربنای ساختمان، تجدید 
بنا، تعمیرات اساسی و یا تخریب آنها 
و دریافت حق بیمه سهم کارفرمایی 
مربوط از محل مساحت )متراژ( 
ساخت  و ساز، این کارگران را بیمه 

کند. از طرفی مطابق بند )ط( قانون 
اصلاح ماده »۵« بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی مقرر شد ظرف 
مدت سه ماه از ابلاغ این اصلاحیه 
سه دستگاه وزارت کشور، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت 
راه و شهرسازی آیین نامه اجرایی 
برای آن تدوین و برای تصویب به 
هیأت محترم وزیران ارسال شود که 
در حال حاضر کلیات این آیین نامه 
با هماهنگی لازم با دستگاه های یاد 
شده تدوین گردیده و مراتب پس از 
تأیید هیأت محترم وزیران بزودی به 
دستگاه های ذیربط جهت اجرا ابلاغ 

خواهد شد.
وی با اشاره به جلسات متعددی 
که با حضور کارشناسان این سه 
وزارتخانه از اسفند ماه سال گذشته 
تشکیل شده، می  گوید: هدف اصلی 
آیین نامه مذکور، ساماندهی کارگران 
ساختمانی و استفاده از پایگاه های 
اطلاعاتی به منظور شناسایی کارگران 
واقعی شاغل در کارهای ساختمانی و 

احقاق حقوق آنان است.
آنکه طی ادوار  بیان  با  عمرانی 
گذشته افراد بسیاری با عنوان کارگر 
ساختمانی موفق به بیمه پردازی 
شده اند، می گوید: در حال حاضر 
حدود ۵۲ هزار کارگر ساختمانی، 
بازنشسته سازمان تأمین اجتماعی 
هستند و مستمری دریافت می کنند. 
برای آنکه کارگران واقعی به این 
مرحله برسند در حال تدوین ضوابط 
اجرایی آن هستیم تا افراد با عبور از 
فیلترهای مختلف، غربالگری شده 
و متقاضیان واقعی به چرخه بیمه 

کارگران ساختمانی اضافه گردند. 
ضمناً در این آیین نامه جدید شرایطی 
را در نظر گرفته ایم که کارگران واقعی 
از غیرواقعی شناسایی و غیرکارگران از 
چرخه بیمه خارج شوند. لازم به ذکر 
است در سال های گذشته افرادی 
به صورت من غیر حق درسیستم 
بیمه تأمین اجتماعی با عنوان کارگر 
ساختمانی قرار گرفته اند که باید با 
مکانیزم های پایشی دقیق، جلوی 
این سوء استفاده ها گرفته شود تا 
کارگران واقعی و زحمتکش در صنعت 
ساختمان، وارد چرخه بیمه کارگران 
ساختمانی قرار گیرند و از مزایای آن 

بهره مند شوند.
مدیرکل نام نویسی و حساب های 
انفرادی سازمان تأمین اجتماعی در 
خصوص مراحل پذیرش کارگران برای 
دریافت بیمه اجتماعی می  گوید: روال 
کار به این شکل است که ابتدا کارگران 
متقاضی این بیمه باید در سامانه 
رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ثبت نام کنند و پس از آن در صورت 
تأیید به شعبه محل درخواست معرفی 
می گردند و سپس آن متقاضی می 

تواند با ارائه مدارک لازم از جمله کارت 
مهارت فنی کارگران ساختمانی جهت 
بررسی احراز اشتغال در مشاغل 
ساختمانی به شعبه مربوطه مراجعه 
نموده و متعاقب آن سازمان تأمین 
اجتماعی موظف است ظرف حدود 
یک ماه نتیجه این احراز شرایط را از 
طریق پیامک به متقاضیان ذیربط 

کند. اعلام 
عمرانی ادامه می  دهد: برای احراز 
شرایط و اثبات آنکه فرد متقاضی 

کارگر ساختمانی است یا نه فقط 
داشتن کارت مهارت فنی به تنهایی 
شرط نیست، بلکه طبق بند )و( 
اصلاح ماده ۵ قانون بیمه کارگران 
ساختمانی سازمان تأمین اجتماعی 
می تواند با به کارگیری روش های 
حتی الامکان  و  متنوع  و  مختلف 
به صورت مستقیم بر امر اشتغال و 
پوشش بیمه  ای کارگران ساختمانی 
نظارت داشته باشد و در مواقعی این 
موضوع با بررسی میدانی و همه 
جانبه از محل اشتغال به کار و یا 
استعلام از دستگاه های مختلف به 
صورت الکترونیکی انجام می پذیرد؛ 
بطورکلی فرد برای ورود به چرخه 
ارائه  مدارکی  باید  بیمه پردازی 
نماید که در صنعت ساخت وساز 
به کار می باشد و هدف  مشغول 
حقوق  احقاق  قانونگذار  اصلی 
کارگران واقعی ساختمانی است 
که در این حوزه فعالیت داشته 
و تأکید بر جلوگیری از ورود افراد 
غیرواقعی به چرخه بیمه پردازی 

کارگران ساختمانی است.
وی در پایان با بیان آنکه طبق برآورد 
سازمان تأمین اجتماعی در سال  
کارگرساختمانی  هزار   ۵۰۰ جاری 
به تدریج می  توانند وارد چرخه 
بیمه پردازی شوند، عنوان کرد: با 
تصویب نهایی آیین نامه اجرایی، این 
دسته از کارگران بعد از احراز شرایط 
به جمع ۷۵۰ هزار بیمه شده کارگر 
ساختمانی که هم اکنون مشغول 
بیمه پردازی هستند، اضافه خواهند 
شد و می  توانند از کلیه حمایت های 
مقرر در این قانون بهره مند شوند.

»ایران« از روند تدوین آیین نامه جدید بیمه کارگران ساختمانی گزارش می دهد

5۰۰  هزار کارگر ساختمانی در انتظار بیمه
حدود 52 هزار کارگر ساختمانی بازنشسته و مقرری بگیر سازمان تأمین اجتماعی هستند
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